

**Lotul 2, s. Macaresti, r-ul
Ungheni sectorul Stoica-Sococol-
Basoc cu o lungime de 420metri
si latimea de 3,5metri**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Reparatia unei portiuni de drum

Valoarea de deviz 194 263,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,2000	1 362,99	2 998,58
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	220,5000	660,63	145 667,82

	Total	lei	148 666,40
	Asigurarea sociala	24 %	2 488,09
	Cheltuieli directe		151 154,49
	Cheltuieli de regie	5 %	7 557,72
	Beneficiu de deviz	2 %	3 174,24
	Total		161 886,45
	TVA	20 %	32 377,29
	Total deviz: Inclusiv salariu		194 263,74

Intocmit

SA Drumuri-Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Macaresti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lotul 2, s. Macaresti, r-ul Ungheni sectorul
Stoica-Sococol-Basoc cu o lungime de 420metri
si latimea de 3,5metri**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatia unei portiuni de drum**

Valoarea de deviz 194 263,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	176,4000	58,77	10 367,03
Total manopera						10 367,03

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	22,4910	330,00	7 422,03
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	280,0350	330,00	92 411,55
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	56,6685	265,00	15 017,15
4.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	55,1250	32,50	1 791,56
Total materiale de construcții						116 642,29

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	17,2030	377,56	6 495,16
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	56,8890	238,38	13 561,20
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,5125	290,38	1 600,72
Total utilaje de construcții						21 657,08

Total	lei	148 666,40
Asigurarea sociala	24 %	2 488,09
Cheltuieli directe		151 154,49
Cheltuieli de regie	5 %	7 557,72
Beneficiu de deviz	2 %	3 174,24
Total		161 886,45
TVA	20 %	32 377,29

Total deviz:

194 263,74

Intocmit

SA Drumuri-Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Macaresti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lotul 2, s. Macaresti, r-ul Ungheni
sectorul Stoica-Sococol-Basoc cu o lungime de
420metri si latimea de 3,5metri**

Investitor Primaria com. Macaresti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 362,99
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	377,56	1 362,99
		<i>Total</i>	lei			2 998,58
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			660,63
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	58,77	47,02
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	265,00	68,10
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	330,00	33,66
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	330,00	419,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	32,50	8,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	377,56	15,86
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	238,38	61,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	290,38	7,26
		<i>Total</i>	lei			145 667,82

APROBAT:

Intocmit
SA Drumuri-Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria com. Macaresti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.